
Contacto

Teléfono +34 913211800
Correo Electrónico FundacionENAIRE@enaire.es

Dirección Postal

General Pardiñas, 116 - 3º
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS FE-03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2021 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionenaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la prestación del servicio de diseño, coordinación y
ejecución de las visitas guiadas, de las actividades paralelas y del plan de desarrollo de audiencias del
centro de arte Las Naves de Gamazo en Santander, sede permanente de la Colección ENAIRE de Arte
Contemporáneo.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado por la mesa de contratación según los requisitos del pliego

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.fundacionenaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.779,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.925,62 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SEDENA, S.L.
NIF B31532492
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.779,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.823,21 EUR.

Motivación

Motivación Se ajusta a la perfección a las exigencias requeridas en el pliego
Fecha del Acuerdo 21/06/2021
Plazo de Formalización Del 21/06/2021 al 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2021 a las 23:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 23:28

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de la prestación de los servicios objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gh0jEEVHVWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006864151 |  2021-980295 | Mon, 21 Jun 2021 14:52:41:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157085127540674306276837109818137425840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gh0jEEVHVWiEJrVRqloyA%3D%3D

